

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/12/2012

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	9.524.808.674,62	159.565.300,00	9.684.373.974,62	9.468.468.461,09	205.499.661,79	9.673.968.122,88	99,89%
- Tributarios	8.201.611.755,80	158.885.300,00	8.360.497.055,80	8.128.901.145,55	202.139.591,43	8.331.040.736,98	99,65%
- De Origen Provincial	1.685.545.050,73	0,00	1.685.545.050,73	1.686.363.173,40	0,00	1.686.363.173,40	100,05%
- De Origen Nacional	6.516.066.705,07	158.885.300,00	6.674.952.005,07	6.442.537.972,15	202.139.591,43	6.644.677.563,58	99,55%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	449.548.889,41	680.000,00	450.228.889,41	440.391.059,79	1.004.453,91	441.395.513,70	98,04%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	13.291.367,04	0,00	13.291.367,04	14.308.426,44	0,00	14.308.426,44	107,65%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	116.004.471,41	0,00	116.004.471,41	113.496.752,69	2.355.616,45	115.852.369,14	99,87%
- Transferencias Corrientes	744.352.190,96	0,00	744.352.190,96	771.371.076,62	0,00	771.371.076,62	103,63%
II. GASTOS CORRIENTES	9.195.812.240,04	128.417.917,60	9.324.230.157,64	9.105.747.290,15	125.857.404,49	9.231.604.694,64	99,01%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	6.037.240.993,12	96.882.695,25	6.134.123.688,37	6.007.718.779,37	94.394.340,14	6.102.113.119,51	99,48%
- Rentas de la Propiedad	147.650.027,66	31.446.590,35	179.096.618,01	147.650.027,66	31.446.590,35	179.096.618,01	100,00%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	13.652.368,18	0,00	13.652.368,18	13.652.368,18	0,00	13.652.368,18	100,00%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	2.997.268.851,08	88.632,00	2.997.357.483,08	2.936.726.114,94	16.474,00	2.936.742.588,94	97,98%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	328.996.434,58	31.147.382,40	360.143.816,98	362.721.170,94	79.642.257,30	442.363.428,24	122,83%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	583.107.646,25	308.623.670,77	891.731.317,02	392.815.390,05	297.633.405,40	690.448.795,45	77,43%
- Recursos Propios de Capital	2.470.652,67	0,00	2.470.652,67	17.055.874,67	0,00	17.055.874,67	690,34%
- Transferencias de Capital	580.424.104,69	261.283.088,68	841.707.193,37	375.546.626,49	222.687.888,23	598.234.514,72	71,07%
- Disminución de la Inversión Financ.	212.888,89	47.340.582,09	47.553.470,98	212.888,89	74.945.517,17	75.158.406,06	158,05%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.387.040.736,87	729.213.845,99	2.116.254.582,86	868.442.300,75	533.670.791,57	1.402.113.092,32	66,25%
- Inversión Real Directa	1.161.796.693,28	729.213.845,99	1.891.010.539,27	684.300.836,23	533.670.791,57	1.217.971.627,80	64,41%
- Transferencias de Capital	224.844.043,59	0,00	224.844.043,59	183.741.464,52	0,00	183.741.464,52	81,72%
- Inversión Financiera	400.000,00	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	10.107.916.320,87	468.188.970,77	10.576.105.291,64	9.861.283.851,14	503.133.067,19	10.364.416.918,33	98,00%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	10.582.852.976,91	857.631.763,59	11.440.484.740,50	9.974.189.590,90	659.528.196,06	10.633.717.786,96	92,95%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-474.936.656,04	-389.442.792,82	-864.379.448,86	-112.905.739,76	-156.395.128,87	-269.300.868,63	31,16%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	321.297.886,88	321.297.886,88	0,00	282.806.387,36	282.806.387,36	88,02%
X. GASTOS FIGURATIVOS	321.297.886,88	0,00	321.297.886,88	282.806.387,36	0,00	282.806.387,36	88,02%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-796.234.542,92	-68.144.905,94	-864.379.448,86	-395.712.127,12	126.411.258,49	-269.300.868,63	31,16%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.624.228.669,11	144.100.000,00	1.768.328.669,11	1.097.183.019,52	139.889.762,74	1.237.072.782,26	69,96%
- Disminución de la Inversión Financ.	249.983.522,07	10.400.000,00	260.383.522,07	113.986.977,07	8.196.051,73	122.183.028,80	46,92%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.374.245.147,04	133.700.000,00	1.507.945.147,04	983.196.042,45	131.693.711,01	1.114.889.753,46	73,93%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	827.994.126,19	75.955.094,06	903.949.220,25	827.994.126,19	75.955.094,06	903.949.220,25	100,00%
- Inversión Financiera	511.116.636,03	0,00	511.116.636,03	511.116.636,03	0,00	511.116.636,03	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	316.791.225,35	75.955.094,06	392.746.319,41	316.791.225,35	75.955.094,06	392.746.319,41	100,00%
- Disminución del Patrimonio	86.264,81	0,00	86.264,81	86.264,81	0,00	86.264,81	100,00%
XIV. RESULTADO FINAL	0,00	0,00	0,00	-126.523.233,79	190.345.927,17	63.822.693,38	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO